
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Elena
NO_DOC_EXT: 2022-078003
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: enza.lattanzio@gruppo.info

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Terranuova Bracciolini
Indirizzo postale: Piazza della Repubblica 16
Città: Terranuova Braccolini
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Codice postale: 52028
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Monica Cellai
E-mail: gare@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 
Tel.:  +39 0559194764
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://start.toscana.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio educativo e servizi accessori di preparazione/somministrazione pasti/servizi pulizia/lavanderia presso il 
nido d’infanzia comunale per bambine/i

II.1.2) Codice CPV principale
80110000 Servizi di istruzione prescolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto consiste nell’affidamento della gestione del servizio educativo e servizi accessori di preparazione/
somministrazione pasti/servizi pulizia/lavanderia presso il nido d’infanzia comunale per bambine/i da 10 a 36 
mesi e servizio ludoteca estiva per bambine/i da 3 a 6 anni per un periodo di mesi 36, con facoltà per l’ente di 
avvalersi dell’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 171 462.50 EUR

mailto:gare@comune.terranuova-bracciolini.ar.it
https://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it/
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
https://start.toscana.it/


2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Terranuova Bracciolini

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
a) servizio educativo
- gestione da parte del soggetto affidatario dell’attività educativa nei termini e secondo gli orientamenti regionali 
e comunali. - coordinamento gestionale ed organizzativo del personale dell’affidatario; - acquisto dei materiali 
didattici e di facile consumo; - ogni altra attività complementare prevista dal progetto educativo presentato;
a) servizi accessori preparazione/somministrazione pasti, pulizie e lavanderia
- gestione del servizio di preparazione (comprensivo dell’approvvigionamento delle materie prime) e 
somministrazione pasti (aiuto cucina, sporzionamento, trasporto alle sezioni distaccate ed assistenza al pasto) e 
del servizio secondario di lavanderia e pulizia degli ambienti educative.
Pulizia degli ambienti e delle attrezzature educative da svolgere in tutte le sopra elencate sedi del nido 
comunale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 90
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
L’ente si riserva la facoltà di avvalersi dell’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’importo complessivo dell’appalto è pari ad euro 1.903.597,50 Oltre IVA (compreso oneri DUVRI non soggetti a 
ribasso pari a euro 720,00)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
VEDERE PAG. 23 – PUNTI 1 E 2 DEL DISCIPLINARE DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria



3 / 3

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/06/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/06/2022
Ora locale: 15:00
Luogo:
Terranuova Bracciolini (AR)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:
Tutta la procedura, ai sensi dell’art. 58 del codice dei contratti (D. lgs. 50/2016), si svolgerà in modalità 
telematica sulla piattaforma elettronica di regione Toscana all’indirizzo url: https://start.toscana.it/

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli 40
Città: Firenze
Paese: Italia
Tel.:  +39 055267301
Indirizzo Internet: http://www.giustiziaamministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/05/2022

https://start.toscana.it/
http://www.giustiziaamministrativa.it

